
291894-2024 Page 1/10

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 291894-2024 - Gara

Italia – Servizi di trasporto di rifiuti – PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023, PER L’
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PRESSO IMPIANTI DI TRATTAMENTO 
SUDDIVISO IN 6 LOTTI PER LA DURATA DI 24 MESI
OJ S 96/2024 17/05/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: REA ROSIGNANO ENERGIA AMBIENTE SPA
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica controllata da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Protezione dell'ambiente

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PRESSO IMPIANTI DI TRATTAMENTO SUDDIVISO IN 
6 LOTTI PER LA DURATA DI 24 MESI
Descrizione: SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PRESSO IMPIANTI DI TRATTAMENTO 
SUDDIVISO IN 6 LOTTI PER LA DURATA DI 24 MESI
Identificativo della procedura: 4676283c-1b96-43a8-b7d0-dcce6c16416d
Identificativo interno: 438 dell'anno 2024
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti

Luogo di esecuzione
Località: Cecina (LI), Collesalvetti (LI)
Codice postale: 57100
Suddivisione del paese (NUTS): Livorno (ITI16)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Località: Pontedera (PI), Cascina (PI)
Codice postale: 56121
Suddivisione del paese (NUTS): Pisa (ITI17)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Località: Capannori (LU), Località Pioppogatto (LU)
Codice postale: 55100
Suddivisione del paese (NUTS): Lucca (ITI12)
Paese: Italia

Valore

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/291894-2024


291894-2024 Page 2/10

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

Valore stimato al netto dell'IVA: 1 289 301,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Diritto transfrontaliero applicabile:

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PRESSO IMPIANTI DI TRATTAMENTO SUDDIVISO IN 
6 LOTTI PER LA DURATA DI 24 MESI
Descrizione: LOTTO 1 - Servizio di trasporto rifiuti codice EER 150101 - imballaggi in carta e 
cartone e codice EER 200101 carta e cartone.
Identificativo interno: 438 dell'anno 2024

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti

Rinnovo
Rinnovi massimi: 22
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: RIPETIZIONE SERVIZI ANALOGHI AL 50%, PROROGA PER ULTERIORI 6 MESI 
E QUINTO D'OBBLIGO

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 511 541,00 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: CONDIZIONI DESCRITTE NEL DISCIPLINARE DI GARA

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 11/06/2024 23:59:00 (UTC+1)



291894-2024 Page 3/10

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Indirizzo dei documenti di gara: https://acquisti.retiambiente.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://acquisti.retiambiente.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/06/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 25/06/2024 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR TOSCANA

Lotto: LOT-0002
Titolo: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PRESSO IMPIANTI DI TRATTAMENTO SUDDIVISO IN 
6 LOTTI PER LA DURATA DI 24 MESI
Descrizione: LOTTO 2 – Servizio di trasporto rifiuti codice EER 150106 - imballaggi in 
materiali misti (MMP).
Identificativo interno: 438 dell'anno 2024

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti

Rinnovo
Rinnovi massimi: 22
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: RIPETIZIONE SERVIZI ANALOGHI AL 50%, PROROGA PER ULTERIORI 6 MESI 
E QUINTO D'OBBLIGO

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 141 063,00 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione

https://acquisti.retiambiente.it
https://acquisti.retiambiente.it


291894-2024 Page 4/10

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 11/06/2024 23:59:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://acquisti.retiambiente.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://acquisti.retiambiente.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/06/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 25/06/2024 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR TOSCANA

Lotto: LOT-0003
Titolo: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PRESSO IMPIANTI DI TRATTAMENTO SUDDIVISO IN 
6 LOTTI PER LA DURATA DI 24 MESI
Descrizione: LOTTO 3 – Servizio di trasporto rifiuti codice EER 200307 – ingombranti.
Identificativo interno: 438 DELL'ANNO 2024

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti

Rinnovo
Rinnovi massimi: 22
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: RIPETIZIONE SERVIZI ANALOGHI AL 50%, PROROGA DI ULTERIORI 6 MESI E 
QUINTO D'OBBLIGO

Valore

https://acquisti.retiambiente.it
https://acquisti.retiambiente.it


291894-2024 Page 5/10

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

Valore stimato al netto dell'IVA: 284 037,00 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 11/06/2024 23:59:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://acquisti.retiambiente.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://acquisti.retiambiente.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/06/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 25/06/2024 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR TOSCANA

Lotto: LOT-0004
Titolo: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PRESSO IMPIANTI DI TRATTAMENTO SUDDIVISO IN 
6 LOTTI PER LA DURATA DI 24 MESI
Descrizione: LOTTO 4 – Servizio di trasporto rifiuti codice EER 200138 – legno (legno da 
mobilia).
Identificativo interno: 438 DELL'ANNO 2024

https://acquisti.retiambiente.it
https://acquisti.retiambiente.it


291894-2024 Page 6/10

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti

Rinnovo
Rinnovi massimi: 22
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: RIPETIZIONE SERVIZI ANALOGHI AL 50%, PROROGA PER ULTERIORI 6 MESI 
E QUINTO D'OBBLIGO

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 211 029,00 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 11/06/2024 23:59:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://acquisti.retiambiente.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://acquisti.retiambiente.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/06/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 25/06/2024 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

https://acquisti.retiambiente.it
https://acquisti.retiambiente.it


291894-2024 Page 7/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR TOSCANA

Lotto: LOT-0005
Titolo: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PRESSO IMPIANTI DI TRATTAMENTO SUDDIVISO IN 
6 LOTTI PER LA DURATA DI 24 MESI
Descrizione: LOTTO 5 – Servizio di trasporto rifiuti codice EER 150106 – imballaggi in 
materiali misti prodotti dalle utenze non domestiche presenti sul territorio comunale di 
Collesalvetti (LI).
Identificativo interno: 438 DELL'ANNO 2024

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti

Rinnovo
Rinnovi massimi: 22
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: RIPETIZIONE SERVIZI ANALOGHI AL 50%, PROROGA PER ULTERIORI 6 MESI 
E QUINTO D'OBBLIGO

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 62 575,50 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 11/06/2024 23:59:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://acquisti.retiambiente.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://acquisti.retiambiente.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita

https://acquisti.retiambiente.it
https://acquisti.retiambiente.it


291894-2024 Page 8/10

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Termine per il ricevimento delle offerte: 25/06/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 25/06/2024 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR TOSCANA

Lotto: LOT-0006
Titolo: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PRESSO IMPIANTI DI TRATTAMENTO SUDDIVISO IN 
6 LOTTI PER LA DURATA DI 24 MESI
Descrizione: LOTTO 6 – Servizio di trasporto rifiuti codice EER 150103 – imballaggi in legno e 
EER 200138 – legno, prodotti dalle utenze non domestiche presenti sul territorio comunale di 
Collesalvetti (LI).
Identificativo interno: 438 DELL'ANNO 2024

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti

Rinnovo
Rinnovi massimi: 22
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: RIPETIZIONE SERVIZI ANALOGHI AL 50%, PROROGA PER ULTERIORI 6 MESI 
E QUINTO D'OBBLIGO

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 75 055,50 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo



291894-2024 Page 9/10

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Descrizione: MINOR PREZZO

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 11/06/2024 23:59:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://acquisti.retiambiente.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://acquisti.retiambiente.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/06/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 25/06/2024 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR TOSCANA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: REA ROSIGNANO ENERGIA AMBIENTE SPA
Numero di registrazione: 01098200494
Indirizzo postale: VIA DELL'ENERGIA 22  
Località: ROSIGNANO MARITTIMO
Codice postale: 57016
Paese: Italia
E-mail: ufficiogare@reaspa.it
Telefono: 058676511
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR TOSCANA
Numero di registrazione: 80045610484
Indirizzo postale: VIA RICASOLI 40  
Località: FIRENZE
Codice postale: 55122
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
E-mail: tarfi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 055267301

https://acquisti.retiambiente.it
https://acquisti.retiambiente.it
mailto:ufficiogare@reaspa.it
mailto:tarfi-segrprotocolloamm@ga-cert.it


291894-2024 Page 10/10

11.2.

11.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: ca0c8aca-7d51-47a9-a146-108bb3d8b46c - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 15/05/2024 10:44:00 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 291894-2024
Numero dell'edizione della GU S: 96/2024
Data di pubblicazione: 17/05/2024


		2024-05-16T22:07:18+0000




